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Działania w ramach bezpieczeństwa rozpoczęliśmy w dniu 9 września 2021r. w naszej szkole 
podczas corocznej próbnej ewakuacji z budynku szkolnego. Po usłyszeniu sygnału alarmowego 
uczniowie wraz z nauczycielami przeszli drogami ewakuacyjnymi do punktu zbiórki, którym jest plac 
zabaw.Głównym celem przeprowadzonych ćwiczeń było zapoznanie uczniów i pracowników szkoły  
z praktycznym zastosowaniem procedur dotyczących zachowania się w przypadku wybuchu pożaru 
lub powstania innego zagrożenia dla życia i zdrowia. Akcję nadzorował pan Krzysztof Fałowski – 
strażak Państwowej Straży Pożarnej, który pokazał również obsługę gaśnicy.  

W dniu 10 września 2021 r. naszą szkołę odwiedził pan policjant z Komendy Miejskiej Policji  
w Nowym Sączu sierżant Artur Goliński, w związku z pogadanką na temat bezpieczeństwa.  
Na początku klasy II i III wysłuchały zasad jak należy się poruszać w drodze do i ze szkoły, podczas 
jazdy samochodem czy autobusem. Następnie klasy 0-II odbyły instruktaż przechodzenia przez 
jezdnię przy przejściu dla pieszych, znajdującym się przy budynku szkoły. Na zakończenie każdy uczeń 
otrzymał odblask, a klasa I dodatkowo kamizelki odblaskowe.  

W dniu 23 listopada dla klasy I-II odbyła się lekcja online z Głównym Inspektoratem 
Transportu Drogowego w ramach „Bezpiecznej Szkoły Krokodylka Tirka". Ze względu na sytuację 
epidemiczną inspektorzy nie mogli niestety przyjechać osobiście. 

Najważniejszym celem tej inicjatywy  jest promowanie wśród dzieci od najmłodszych lat 
bezpiecznych zachowań na drodze: stosowanie się do sygnalizacji świetlnej, zapinanie pasów 
bezpieczeństwa w podróży czy konieczność noszenia elementów odblaskowych i umiejętność 
prawidłowego zawiadamiania służb ratunkowych. Na lekcji dzieci dowiedziały się także czym zajmują 
się na co dzień Inspektorzy Transportu Drogowego. Zajęcia zostały uatrakcyjnione zagadkami  
oraz filmami animowanymi, których głównym bohaterem jest krokodylek Tirek. 

W tym roku również zaangażowaliśmy się w Ogólnopolską Kampanię Edukacyjno-
profilaktyczną „Zachowaj TrzeźwyUmysł”, podejmującej problem profilaktyki uzależnień. Jej celem 
jest promowanie konstruktywnych postaw zdrowego stylu życia oraz atrakcyjnych dla dzieci  
i młodzieży aktywności prospołecznych jako alternatywy wobec wielu zachowań ryzykownych, 
szczególnie picia alkoholu, zażywania narkotyków oraz stosowania przemocy. 

29 listopada w Astro Centrum Chełmiec odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastyczno - Literackiego "Zachowaj Trzeźwy Umysł". Tegoroczni laureaci 
naszej szkoły to Lidia Nowotczyńska z klasy III oraz Adrian Smajdor z klasy II, którzy przygotowali 
pracę „W poszukiwaniu szczęścia”.  

Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł” na rok szkolny 2020/21 została przygotowana 
specjalnie z myślą o wsparciu dzieci i młodzieży oraz ich rodziców w trudnych czasach izolacji 
społecznej. Zgodnie z rekomendacjami psychologów i pedagogów, którzy przygotowali materiały 
edukacyjne, skupiamy się na budowaniu kompetencji radzenia sobie z problemami oraz wspieramy 
umiejętności dotyczące wyzwalania pozytywnych emocji. 

1 grudnia 2021 r. do naszej szkoły na zaproszenie pani Anny Saraty nauczyciela  
ds. bezpieczeństwa przyjechały panie policjantki - asp sztab. Barbara Leśniak i st. asp. Barbara 
Przychocka-Serafin,  które z uczniami klas IV-V i VI-VII przeprowadziły pogadanki edukacyjne. Młodsi 
uczniowie obejrzeli film "Owce w sieci" i porozmawiali z panią funkcjonariusz o zagrożeniach, 
 z którymi mogą się spotkać w internecie. Poznali m. in. pojęcie cyberprzemocy i dowiedzieli się  
jak mu zapobiegać.  Natomiast ich starsi koledzy uczestniczyli w zajęciach pn. "Nastolatki a prawo" 
i obejrzeli prezentację związaną z odpowiedzialnością karną młodzieży. Obydwie grupy otrzymały 



ulotki na temat różnych zagrożeń związanych z serfowaniem po internecie. Spotkania odbyły się  
w ramach Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa. 

W grudniu 2021r. została zrealizowana kolejna edycja projektu narciarskiego „Jeżdżę  
z Głową” na Stacji Narciarskiej Master – Ski w Tyliczu. W projekcie wzięli udział uczniowie z klas I - V 
Szkół Podstawowych z terenu Gminy Chełmiec. Naszą szkołę reprezentowali: Marika Wójcik, Filip 
Kądziołka, Filip i Mikołaj Jasik oraz Krzysztof Peciak. Każdy z uczestników spędził na stoku narciarskim 
20 godzin. W czasie zajęć uczestnicy projektu poza zdobywaniem podstawowych umiejętności jazdy 
na nartach, poznawali zasady bezpiecznego korzystania ze stoków narciarskich oraz udzielania 
pomocy. Nauka jazdy na nartach odbywała się pod okiem instruktorów narciarstwa. 

W dniu 14 marca 2022 na zaproszenie Uczniowskiego Klubu Sportowego Orkan działającego  
w Zespole Szkół w Marcinkowicach uczniowie klasy 7 i 8 naszej szkoły wraz z opiekunami udali się  
na wycieczkę do Sankolandii w Muszynie.  

Nasi uczniowie wzięli udział w bezpłatnych zajęciach rekreacyjno - integracyjnych z zakresu 
saneczkarstwa naturalnego, podczas których poznali technikę jazdy sportowej na saneczkach i zasady 
bezpiecznego korzystania z atrakcji zimowych. Dzieci miały zapewnioną opiekę trenerów/ 
instruktorów saneczkarstwa współpracujących z Polskim Związkiem Sportów Saneczkowych. 

Uczniowie naszej szkoły brali również udział z sukcesami w XIV edycji Wojewódzkiego 
Konkursu w ramach kampanii społecznej NO PROMIL - NO PROBLEM, organizowanej przez 
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Solny Gwarek” z siedzibą w Wieliczce. W tym roku szkolnym 
odbywał się on pod nazwą "Prawdziwa odwaga lubi bezpromilowe klimaty". Zadaniem uczniów było 
przedstawienie prawdziwej lub wyobrażeniowej sytuacji ilustrującej hasło konkursowe. Autor pracy 
mógł się przedstawić jako bohater lub świadek historii związanej z użytkowaniem środków 
komunikacji i transportu lub dowolnej sytuacji z życia codziennego, w domu, w szkole, na wycieczce  
i w kontaktach ze znajomymi.23 marca 2022 r. w konkursie zostali nagrodzeni:Kornelia Kądziołka - 
klasa II - 1 miejsce, Filip Kądziołka - klasa V - 2 miejsce, Szymon Kowalik - klasa III - 3 miejsce. 

11 kwietnia 2022 roku w Szkole Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Klęczanach 
odbyły się Gminne EliminacjeOgólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 

Konkurs składał się  z III części:  teoretycznej podczas, której uczestnicy rozwiązywali test 
dotyczący przepisów ruchów drogowego. W  II części turnieju każdy uczestnik miał do wykonania: 
zadanie praktyczne, to jest jazdę rowerem po wyznaczonym przez organizatorów torze przeszkód. 
Każdy zespół miał także wykonać wylosowane zadanie z zakresu udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Na zakończenie turnieju wszystkie punkty poszczególnych osób, w poszczególnych 
konkurencjach konkursowych zostały zsumowane i ogłoszone oficjalne wyniki. 

Naszą szkołę reprezentowały dwie drużyny młodsza i starsza. Uczniowie kl. VIII: Karol 
Kowalik, Kornel Piekarski, Kacper Popiela zdobyli II miejsce, pokazując wysoki poziom opanowania 
wiedzy  
i umiejętności na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

 Na prośbę Kuratorium Oświaty w Krakowie w ramach pedagogizacji rodziców w styczniu, 
nauczyciele przeprowadzili pogadanki, w których zaprezentowali broszury informacyjne 
„Dzieci w wirtualnej sieci” i „Nastolatki w wirtualnym tunelu”. Zostały one opracowane przez 
Fundację Edukacji Zdrowotnej i Psychoterapii w Poznaniu. 

W dniach 28 i 29 kwietnia 2022 roku uczniowie klasy VIII uczestniczyli w zajęciach w ramach 
programu profilaktycznego pn. "Archipelag Skarbów", podczas których omówione zostały problemy 



i zachowania ryzykowne wśród młodzieży. Szczegółowo omówione zostały tematy związane  
z uzależnieniami, przemocą rówieśniczą, pornografią. Uczniowie mogli wysłuchać autentycznych 
historii osób, które na "własnej skórze" zmierzyły się z tymi problemami oraz poznać sposoby 
radzenia sobie z nimi. Dużą część zajęć prowadzący poświęcili na przedstawienie wartości, którymi 
powinni się kierowaćmłodzi ludzie budując relacje z innymi. Nasi uczniowie wykazali się dużą 
aktywnością  
i dojrzałością biorąc udział w scenkach improwizowanych. Zajęcia odbywały się w Szkole 
Podstawowej w Świniarsku.Nauczyciele i rodzice uczniów również zostali zapoznani z tematyką zajęć, 
podczas spotkań organizowanych on-line. 

Uczniowie klasy IV podczas lekcji techniki  zapoznawali się z przepisami  ruchu drogowego 
dotyczącymi  pieszych i rowerzystów. Przystąpili do egzaminu na kartę rowerową, który składał się  
z części teoretycznej i praktycznej. Podczas egzaminu teoretycznego uczniowie rozwiązywali wybrane  
testy online zamieszczone na stronie internetowej - BRD karta rowerowa. 

Na egzaminie praktycznym czwartoklasiści mieli przejechać wyznaczony tor z zachowaniem 
przepisów ruchu drogowego i bezpieczeństwa. Wszyscy, którzy podeszli do egzaminu zdali go,  
co otworzy im drogę do samodzielnego poruszania się po drogach publicznych. 

Również i w tym roku klasa I zdobyła certyfikat ukończenia Akademii Bezpiecznego 
Puchatka,a dzieci otrzymały dyplomy dla uczniów. 

To ogólnopolski program edukacyjny skierowany do uczniów klas I szkół podstawowych, 
obejmujący tematykę związaną z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: na drodze, w domu,  
w szkole oraz w Internecie.. Do tej pory łącznie wzięło w nim udział ponad 2, 5  miliona uczniów.  
W tym roku odbyła się edycja XII. Nauczyciel otrzymał dla klasy komplet darmowych materiałów 
edukacyjnych opracowanych przez metodyka i opiniowanych przez właściwe wydziały Komendy 
Głównej Policji. Po przeprowadzeniu zajęć, na podstawie otrzymanych materiałów, zdobytą przez 
dzieci wiedzę zweryfikował Ogólnopolski Test Bezpieczeństwa. Uczniowie realizowali program pod 
opieką pani Marty Podobińskiej.  


